
BANCO CENTRAL DE RESERVA DEL PERÚ 
 

Firmado con certificados digitales emitidos por RENIEC.  Los nombres de los firmantes figuran en la última página. 

 
1576/1451     000079 

RESOLUCION0001-2016-GCA000
 

1 / 2 

 

 
RESOLUCIÓN DE GERENCIA CENTRAL DE ADMINISTRACIÓN  

N° 001-2016-BCRP-N 
 
 
CONSIDERANDO QUE: 
 
El artículo 8° de la Ley de Contrataciones del Estado, aprobado por el Decreto 
Legislativo N° 1017, así como los artículos 6° y siguientes de su Reglamento, 
aprobado por Decreto Supremo N° 184-2008-EF, establecen la exigencia de cada 
entidad de elaborar un Plan Anual de Contrataciones el que será aprobado por el 
Titular de la Entidad dentro de los quince (15) días hábiles siguientes a la aprobación 
del Presupuesto Institucional. 
 
En cumplimiento de lo dispuesto en las normas legales antes señaladas, el 
Departamento de Programación Logística de la Gerencia de Compras y Servicios ha 
propuesto el Plan Anual de Contrataciones para el año 2016, sobre la base de las 
necesidades de bienes, servicios y obras identificadas en las diferentes unidades 
organizacionales, conforme al Presupuesto Anual aprobado por el Directorio del Banco 
Central en sesión del 10 de diciembre de 2015. 
 
Mediante memorando N° 001-2016-CON100-N del 04 de enero de 2016, el 
Departamento de Presupuesto informa que ha revisado la propuesta de Plan Anual 
elaborada por el Departamento de Programación Logística y que cuenta con la 
conformidad respecto a la existencia efectiva de recursos en el presupuesto 
institucional aprobado para el ejercicio 2016. 
 
Mediante memorando N° 001-2016-ADM000 del 04 de enero de 2016, la Gerencia de 
Compras y Servicios remite el proyecto de Plan Anual para su aprobación. 
 
La Gerencia de Compras y Servicios debe publicar el Plan Anual en el Sistema 
Electrónico de Adquisiciones y Contrataciones del Estado (SEACE), en un plazo no 
mayor de (5) días hábiles de aprobado, incluyendo la Resolución por la que éste se 
aprueba. 

  
En la elaboración del Plan Anual de Contrataciones para el año 2016, se ha tenido en 
cuenta el artículo 16 de la Ley N° 30372, Ley de Presupuesto del Sector Público para 
el año Fiscal 2016, que establece los montos a partir de los cuales se determinan los 
diferentes procesos de selección. 
 
Por Resolución de Gerencia General N° 037-2012-BCRP del 16 de julio de 2012, se 
ha delegado en el Gerente Central de Administración la facultad de aprobar el Plan 
Anual de Contrataciones y sus modificaciones.   
 
 
SE RESUELVE: 
 
Artículo 1.- Aprobar el Plan Anual de Contrataciones del Banco Central de Reserva del 
Perú para el ejercicio presupuestal del año 2016, el cual forma parte de la presente 
resolución. 



BANCO CENTRAL DE RESERVA DEL PERÚ 
 

Firmado con certificados digitales emitidos por RENIEC.  Los nombres de los firmantes figuran en la última página. 

 
1576/1451     000079 

RESOLUCION0001-2016-GCA000
 

2 / 2 

 

 
Artículo 2.- Disponer que la Gerencia de Compras y Servicios publique la presente 
resolución y el Plan Anual en el Sistema Electrónico de Adquisiciones y 
Contrataciones del Estado (SEACE), en un plazo no mayor de cinco (5) días hábiles 
de aprobado.  Asimismo, se ponga dicho Plan Anual a disposición de los interesados 
en la página web y  en el Departamento de Programación Logística de este Banco 
Central, ubicado en el primer piso de la Oficina Principal sito en el Jirón Antonio Miró 
Quesada N°441-445 del Cercado de Lima, para su revisión o adquisición al precio de 
S/ 1,00. 
 
 
Lima, 4 de enero del 2016 
 
 
 
 
 
Javier Olivera Vega 
Gerente Central de Administración 
 

 

 

 

cc. Dehera  Consuelo Bruce Mitrani 
Javier  Ricardo Gutiérrez González 
 

 



N° Descripción U.O. Monto Estimado S/. Tipo Objeto
Mes de probable 

convocatoria
Fuente de 

financiamiento

1 CONTRATACIÓN DEL SERVICIO BLOOMBERG VALUATION SERVICE
GERENCIA DE TECNOLOGIAS 

DE INFORMACION
61 272 ADS Servicios Enero Recursos Propios

2
CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE RETIRO Y ELIMINACIÓN DE MATERIAL ACÚSTICO DE 
SALAS DE MÁQUINAS DE AIRE ACONDICIONADO DE LA OFICINA PRINCIPAL

DEPARTAMENTO DE 
INGENIERIA Y MANTENIMIENTO

48 916 AMC Servicios Enero Recursos Propios

3
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DEL SISTEMA DE DETECCIÓN DE 
INCENDIOS DE LOS LOCALES DEL BCRP EN LIMA

DEPARTAMENTO DE 
INGENIERIA Y MANTENIMIENTO

49 820 AMC Servicios Enero Recursos Propios

Ítem 001: Mantenimiento sistema Secutron 30 000

Ítem 002: Mantenimiento sistema Silent Knight 19 820

4 CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE ENCUESTA AL TURISMO EMISOR
GERENCIA DE INFORMACION Y 

ANALISIS ECONOMICO
92 000 AMC Servicios Enero Recursos Propios

5 ADQUISICIÓN DE COSPELES BIMETALICOS
SUBGERENCIA CASA NACIONAL 

DE MONEDA
13 646 000 LP Bienes Enero Recursos Propios

Ítem 001: Monedas S/. 2,00 7 269 688

Ítem 002: Monedas S/. 5,00 6 376 312

6
CONTRATACIÓN DE LA EJECUCIÓN DE OBRA "INSTALACIÓN DEL SISTEMA DE
PARARRAYOS SUCURSAL PIURA"

DEPARTAMENTO DE 
INGENIERIA Y MANTENIMIENTO

106 986 AMC Obra Enero Recursos Propios

7
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE RENOVACIÓN DE SUSCRIPCIONES DEL 
SOFTWARE  DETECCIÓN DE VULNERABILIDADES EN APLICACIONES WEB HP 
WEBINSPECT

GERENCIA DE TECNOLOGIAS 
DE INFORMACION

45 000 ADS Servicios Febrero Recursos Propios

8
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE  
SERVIDORES IBM POWER 730 PARA SWIFT 

GERENCIA DE TECNOLOGIAS 
DE INFORMACION

57 309 ADS Servicios Febrero Recursos Propios

9
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y SOPORTE DE LICENCIAS DE 
SOFTWARE DEL SISTEMA OPERATIVO DE RED

GERENCIA DE TECNOLOGIAS 
DE INFORMACION

89 135 ADS Servicios Febrero Recursos Propios

10 ADQUISICIÓN DE DATA SWITCHES PARA SUCURSALES
GERENCIA DE TECNOLOGIAS 

DE INFORMACION
146 000 ADS Bienes Febrero Recursos Propios

11
ADQUISICIÓN DE EQUIPOS FIREWALL PARA LA CONEXIÓN ENTRE LA OFICINA 
PRINCIPAL DEL BCRP Y LAS SUCURSALES

GERENCIA DE TECNOLOGIAS 
DE INFORMACION

240 400 ADP Bienes Febrero Recursos Propios

12 ADQUISICION DE REPUESTOS DE BALANZAS DINAMICAS 
SUBGERENCIA CASA NACIONAL 

DE MONEDA
45 454 ADS Bienes Febrero Recursos Propios

13 ADQUISICIÓN DE PAPEL BOND PARA FOTOCOPIADORAS E IMPRESORAS 
DEPARTAMENTO DE SERVICIOS 

GENERALES
120 000 ADS Bienes Febrero Recursos Propios

14 ADQUISICION DE EQUIPOS PARA EL SISTEMA DE CONTROL DE ACCESOS
DEPARTAMENTO DE 

INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
140 000 ADS Bienes Febrero Recursos Propios

15 ADQUISICIÓN DE SERVIDORES  PARA SUCURSALES 
GERENCIA DE TECNOLOGIAS 

DE INFORMACION
204 430 ADP Bienes Febrero Recursos Propios

16
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE IMPRESIÓN DE DIVERSAS PUBLICACIONES 
ECONÓMICAS

DEPARTAMENTO DE SERVICIOS 
GENERALES

172 000 ADS Servicios Febrero Recursos Propios

17
ADQUISICIÓN DE MESAS DE ACERO INOXIDABLE PARA LA CASA NACIONAL DE 
MONEDA

DEPARTAMENTO DE 
INGENIERIA Y MANTENIMIENTO

45 000 ADS Bienes Febrero Recursos Propios

18 RENOVACIÓN DE LA SUSCRIPCIÓN DE RIESGOS DE MERCADO
GERENCIA DE 

COMUNICACIONES
13 763 AMC Servicios Febrero Recursos Propios

19
CONTRATACION DEL SERVICIO DE CALIBRACION DE BALANZAS PARA PESAJE DE 
NUMERARIO

GERENCIA DE GESTION DEL 
CIRCULANTE

50 000 ADS Servicios Febrero Recursos Propios

20
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE RENOVACIÓN DE SUSCRIPCIÓN Y SOPORTE DE 
LICENCIAS DEL SOFTWARE VMWARE

GERENCIA DE TECNOLOGIAS 
DE INFORMACION

2 053 988 CP Servicios Febrero Recursos Propios

21 SUMINISTRO E INSTALACION DE UN SISTEMA DE CONTROL DE AIRE ACONDICIONADO
DEPARTAMENTO DE 

INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
613 250 AMC Bienes Febrero Recursos Propios

22 ADQUISICIÓN DE APILADOR ELÉCTRICO
GERENCIA DE GESTION DEL 

CIRCULANTE
34 091 AMC Bienes Febrero Recursos Propios

23
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DEL EQUIPO ADMINISTRADOR DE 
ANCHO DE BANDA ALLOT

GERENCIA DE TECNOLOGIAS 
DE INFORMACION

40 000 ADS Servicios Febrero Recursos Propios

24 ADQUISICIÓN DE LICENCIAS DE SOFTWARE GLASSFISH VERSIÓN 3.1
GERENCIA DE TECNOLOGIAS 

DE INFORMACION
210 450 ADP Bienes Marzo Recursos Propios

25
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DEL SISTEMA DE ALARMAS DE 
ROBO DE LOS LOCALES DEL BCRP EN LIMA

DEPARTAMENTO DE 
INGENIERIA Y MANTENIMIENTO

125 000 ADS Servicios Marzo Recursos Propios

Ítem 001: Sistemas de alarmas y de control 85 000

Ítem 002:  Sistemas de alarma Bosch BIS 40 000

26
CONTRATACIÓN  POR DOS AÑOS DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE MÁQUINAS 
DEL SISTEMA DE PROCESAMIENTO DE BILLETES

DEPARTAMENTO DE 
INGENIERIA Y MANTENIMIENTO

280 000 ADP Servicios Marzo Recursos Propios

27 CONTRATACIÓN POR DOS AÑOS DEL SERVICIO DE LAVANDERÍA
DEPARTAMENTO DE SERVICIOS 

GENERALES
74 400 ADS Servicios Marzo Recursos Propios

28
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE ALQUILER DE SALA Y SERVICIO DE CATERING 
PARA SEMINARIO INTERNACIONAL REINVENTING BRETTON WOODS 2016

GERENCIA DE 
COMUNICACIONES

52 330 ADS Servicios Marzo Recursos Propios

29 CONTRATACIÓN DEL SERVICIO TRADICIONAL DE CORREO POSTAL SECRETARÍA GENERAL 120 000 ADS Servicios Marzo Recursos Propios

30 ADQUISICIÓN DE INSUMOS DE RESPALDO DE INFORMACIÓN
DEPARTAMENTO DE CONTROL 

LOGÍSTICO Y ALMACÉN
50 000 ADS Bienes Marzo Recursos Propios

31 CONTRATACIÓN DEL SERVICIO BLOOMBERG DATA LICENSE
GERENCIA DE TECNOLOGIAS 

DE INFORMACION
140 926 ADS Servicios Marzo Recursos Propios

32
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE PUBLICACIÓN DE AVISOS EN MEDIOS DE 
COMUNICACIÓN ESCRITA DISTINTOS AL DIARIO OFICIAL EL PERUANO

GERENCIA DE 
COMUNICACIONES

950 000 CP Servicios Marzo Recursos Propios

33 CONTRATACIÓN DEL SERVICIO  REUTERS 
GERENCIA DE TECNOLOGIAS 

DE INFORMACION
958 186 CP Servicios Marzo Recursos Propios

34 ADQUISICION DE EQUIPAMIENTO FIREWALL PARA APLICACIONES WEB
GERENCIA DE TECNOLOGIAS 

DE INFORMACION
410 000 LP Bienes Marzo Recursos Propios

35
ADQUISICIÓN DE EQUIPOS PARA GESTIÓN DE EVENTOS DE SEGURIDAD 
INFORMÁTICA

GERENCIA DE TECNOLOGIAS 
DE INFORMACION

525 000 LP Bienes Marzo Recursos Propios

36 ADQUISICIÓN DE LICENCIAS DE SOFTWARE EVIEWS 
GERENCIA DE TECNOLOGIAS 

DE INFORMACION
35 708 AMC Bienes Marzo Recursos Propios

PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES DEL BCRP - AÑO 2016

Página 1 de 4



N° Descripción U.O. Monto Estimado S/. Tipo Objeto
Mes de probable 

convocatoria
Fuente de 

financiamiento

PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES DEL BCRP - AÑO 2016

37 ADQUISICIÓN DE LICENCIAS DEL SOFTWARE QLIKVIEW 
GERENCIA DE TECNOLOGIAS 

DE INFORMACION
74 493 ADS Bienes Marzo Recursos Propios

38 CONTRATACIÓN DEL PROGRAMA DE SEGUROS 2016-2018
DEPARTAMENTO DE SERVICIOS 

GENERALES
5 900 000 CP Servicios Marzo Recursos Propios

39
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE TRASLADO DE NUMERARIO A LAS SUCURSALES 
DEL BCRP

GERENCIA DE GESTION DEL 
CIRCULANTE

5 616 900 CP Servicios Marzo Recursos Propios

40
CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DE CAPACITACIÓN PARA REALIZAR COACHING 
EJECUTIVO

GERENCIA DE RECURSOS 
HUMANOS

37 500 AMC Servicios Marzo Recursos Propios

41 ADQUISICIÓN DE BOLSAS PARA EMBALAJE Y TRASLADO DE MONEDAS
SUBGERENCIA CASA NACIONAL 

DE MONEDA
149 400 ADS Bienes Marzo Recursos Propios

42 ADQUISICIÓN DE CAJAS PARA EMBALAJE Y TRASLADO DE MONEDAS
SUBGERENCIA CASA NACIONAL 

DE MONEDA
131 500 ADS Bienes Marzo Recursos Propios

43
CONTRATACIÓN DE LA SUSCRIPCIÓN ELECTRÓNICA BANKSCOPE STANDARD 
GLOBAL ACCESS / BUREAU VAN DIJK ELECTRONIC PUBLISHING

GERENCIA DE OPERACIONES 
INTERNACIONALES

227 700 ADP Servicios Marzo Recursos Propios

44
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE MÁQUINAS CONTADORAS  DE 
MONEDAS DE ALTA VELOCIDAD

DEPARTAMENTO DE 
INGENIERIA Y MANTENIMIENTO

154 000 AMC Servicios Marzo Recursos Propios

45
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE REPARACIÓN DE PAREDES DE LAS CÁMARAS DE 
REFRIGERACIÓN DE LA COCINA DEL PISO 8 DE LA OFICINA PRINCIPAL DEL BCRP

DEPARTAMENTO DE 
INGENIERIA Y MANTENIMIENTO

46 319 AMC Servicios Marzo Recursos Propios

46
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE DIGITALIZACIÓN DE DOCUMENTOS DE LA CASA 
NACIONAL DE MONEDA CUSTODIADOS EN EL ARCHIVO GENERAL DE LA NACION

SECRETARÍA GENERAL 70 800 ADS Servicios Marzo Recursos Propios

47
CONTRATACION DE SUSCRIPCION AL SERVICIO DE PROTECCION IMPERVA 
THREATRADAR PARA EQUIPOS WAF

GERENCIA DE TECNOLOGIAS 
DE INFORMACION

177 786 ADS Servicios Marzo Recursos Propios

48 ADQUISICIÓN DE LICENCIA DE SOFTWARE DE RESPALDO SYMANTEC NETBACKUP
GERENCIA DE TECNOLOGIAS 

DE INFORMACION
320 239 ADP Bienes Abril Recursos Propios

49
ADQUISICIÓN DE UNIFORMES PARA EL PERSONAL FEMENINO DE LA OFICINA 
PRINCIPAL Y LA CASA NACIONAL DE MONEDA

GERENCIA DE RECURSOS 
HUMANOS

222 000 ADP Bienes Abril Recursos Propios

50 ADQUISICIÓN DE PAPEL TOALLA Y PAPEL HIGIÉNICO PARA DOS AÑOS
DEPARTAMENTO DE SERVICIOS 

GENERALES
250 000 ADP Bienes Abril Recursos Propios

Ítem 001: Papel Higiénico 60 000

Ítem 002:  Papel Toalla 190 000

51
CONTRATACIÓN DE LA OBRA: REMODELACIÓN DE REJA PEATONAL Y VEHICULAR Y 
BOLARDOS DE LA SEDE PRINCIPAL DEL BCRP

DEPARTAMENTO DE 
INGENIERIA Y MANTENIMIENTO

450 000 ADS Obra Abril Recursos Propios

52
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE RENOVACIÓN DE LICENCIAS DEL SOFTWARE 
POWERBUILDER

GERENCIA DE TECNOLOGIAS 
DE INFORMACION

77 727 ADS Servicios Abril Recursos Propios

53
CONTRATACIÓN POR TRES AÑOS DEL SERVICIO DE RENOVACIÓN DE LICENCIAS  DE 
SOFTWARE INCENTAGE 

GERENCIA DE TECNOLOGIAS 
DE INFORMACION

165 000 ADS Servicios Abril Recursos Propios

54
CONTRATACION DEL SERVICIO DE TRANSFORMACION DE MATERIALES DE LATON Y 
ALPACA A FLEJES LAMINADOS

SUBGERENCIA CASA NACIONAL 
DE MONEDA

1 109 041 CP Servicios Abril Recursos Propios

55
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DEL SISTEMA ESPECIALIZADO 
EN MEDICIÓN DE RIESGOS Y DESEMPEÑO DEL PORTAFOLIO DE INVERSIONES 
(WILSHIRE)

GERENCIA DE TECNOLOGIAS 
DE INFORMACION

1 023 615 CP Servicios Abril Recursos Propios

56
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE TRASLADO DE EQUIPOS INFORMÁTICOS DEL CER 
A NUEVA UBICACIÓN BANCO DE LA NACIÓN

GERENCIA DE TECNOLOGIAS 
DE INFORMACION

1 380 000 CP Servicios Abril Recursos Propios

57 ADQUISICION DE INSUMOS PARA EMBALAJE POR TERMOCONTRAIDO
SUBGERENCIA CASA NACIONAL 

DE MONEDA
46 135 ADS Bienes Abril Recursos Propios

58 CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE TELEFONÍA CELULAR PARA LA  OCN
GERENCIA DE TECNOLOGIAS 

DE INFORMACION
33 069 AMC Servicios Abril Recursos Propios

59 CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE ALQUILER DE COMPUTADORAS PERSONALES
GERENCIA DE TECNOLOGIAS 

DE INFORMACION
1 384 793 CP Servicios Abril Recursos Propios

60 CONTRATACION DEL SERVICIO DE CLASIFICACION Y EMBALAJE DE MONEDAS
GERENCIA DE GESTION DEL 

CIRCULANTE
1 351 907 CP Servicios Abril Recursos Propios

61 ADQUISICION DE CÁPSULAS ACRÍLICAS
SUBGERENCIA CASA NACIONAL 

DE MONEDA
80 000 ADS Bienes Abril Recursos Propios

62 CONTRATACION DEL SERVICIO DE CANJE DE NUMERARIO
GERENCIA DE GESTION DEL 

CIRCULANTE
1 943 400 CP Servicios Abril Recursos Propios

63
ADQUISICIÓN DE UNIFORMES PARA EL PERSONAL MASCULINO DE LA OFICINA 
PRINCIPAL Y LA CASA NACIONAL DE MONEDA

GERENCIA DE RECURSOS 
HUMANOS

596 500 LP Bienes Abril Recursos Propios

Ítem 001: Uniformes Empleados escritorio 468 500

Ítem 002:  Camisas 128 000

64 ADQUISICIÓN DE EQUIPOS DE SEGURIDAD PERIMETRAL
GERENCIA DE TECNOLOGIAS 

DE INFORMACION
896 025 LP Bienes Abril Recursos Propios

65
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE 
TABLEROS ELÉCTRICOS

DEPARTAMENTO DE 
INGENIERIA Y MANTENIMIENTO

50 000 ADS Servicios Abril Recursos Propios

66
CONTRATACIÓN DE LA SUSCRIPCIÓN ELECTRÓNICA RATINGS DIRECT - GLOBAL 
ISSUERS / STANDAR & POORS

GERENCIA DE OPERACIONES 
INTERNACIONALES

262 200 ADP Servicios Mayo Recursos Propios

67 ADQUISICIÓN DE VEHÍCULOS
DEPARTAMENTO DE SERVICIOS 

GENERALES
217 350 ADP Bienes Mayo Recursos Propios

Ítem 001: Vehículos estandar 144 900

Ítem 002:  Vehículos para Alta Dirección 72 450

68 ADQUISICIÓN DE LICENCIAS DEL SOFTWARE MATLAB
GERENCIA DE TECNOLOGIAS 

DE INFORMACION
195 503 ADS Bienes Mayo Recursos Propios

69
ADQUISICIÓN DE TRANSFORMADOR DE POTENCIA PARA EL SISTEMA DE AIRE 
ACONDICIONADO DE 1200 KVA.

DEPARTAMENTO DE 
INGENIERIA Y MANTENIMIENTO

200 000 ADS Bienes Mayo Recursos Propios

70
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE PROVISIÓN DE PASAJES AÉREOS NACIONALES E 
INTERNACIONALES

GERENCIA DE 
COMUNICACIONES

891 381 CP Servicios Mayo Recursos Propios

71
ADQUISICIÓN, INSTALACIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN TABLERO DE 
TRANSFERENCIA PARA CARGAS CRITICAS DE DATA CENTER

DEPARTAMENTO DE 
INGENIERIA Y MANTENIMIENTO

100 000 ADS Bienes Mayo Recursos Propios

72
CONTRATACIÓN POR DOS AÑOS DEL SERVICIO DE LIMPIEZA DE LOS LOCALES DE LA 
OFICINA PRINCIPAL Y CASA NACIONAL DE MONEDA

DEPARTAMENTO DE SERVICIOS 
GENERALES

4 080 000 CP Servicios Mayo Recursos Propios

Página 2 de 4



N° Descripción U.O. Monto Estimado S/. Tipo Objeto
Mes de probable 

convocatoria
Fuente de 

financiamiento

PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES DEL BCRP - AÑO 2016

73 ADQUISICION DE COSPELES DE LATON
SUBGERENCIA CASA NACIONAL 

DE MONEDA
5 601 577 LP Bienes Mayo Recursos Propios

74 ADQUISICION DE COSPELES DE ALPACA
SUBGERENCIA CASA NACIONAL 

DE MONEDA
39 279 830 LP Bienes Mayo Recursos Propios

75 ADQUISICION DE FLEJES LAMINADOS DE ALUMINIO
SUBGERENCIA CASA NACIONAL 

DE MONEDA
852 267 LP Bienes Mayo Recursos Propios

76 ADQUISICION DE MAQUINAS CONTADORAS Y AUTENTICADORAS
GERENCIA DE GESTION DEL 

CIRCULANTE
68 675 ADS Bienes Mayo Recursos Propios

77 ADQUISICION DE FLEJES LAMINADOS DE LATÓN
SUBGERENCIA CASA NACIONAL 

DE MONEDA
2 527 575 LP Bienes Junio Recursos Propios

78 ADQUISICION DE FLEJES LAMINADOS DE ALPACA
SUBGERENCIA CASA NACIONAL 

DE MONEDA
16 817 000 LP Bienes Junio Recursos Propios

79
ADQUISICIÓN, INSTALACIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE EQUIPOS DE AIRE 
ACONDICIONADO DE PRECISIÓN PARA EL DATA CENTER

DEPARTAMENTO DE 
INGENIERIA Y MANTENIMIENTO

500 000 LP Bienes Junio Recursos Propios

80
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE RENOVACIÓN Y MANTENIMIENTO DE LICENCIAS 
DEL SOFTWARE PARA EL ACCESO A LAS CAJAS DE SEGURIDAD (SIX API SECURITY) 

GERENCIA DE TECNOLOGIAS 
DE INFORMACION

45 000 ADS Servicios Junio Recursos Propios

81
CONTRATACIÓN DE LA SUSCRIPCIÓN ELECTRÓNICA FULL COVERAGE GLOBAL 
BANKS / FITCH INFORMATION

GERENCIA DE OPERACIONES 
INTERNACIONALES

458 850 CP Servicios Junio Recursos Propios

82
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE EQUIPOS DE SEGURIDAD 
INFORMATICA PARA EL CORREO ELECTRÓNICO

GERENCIA DE TECNOLOGIAS 
DE INFORMACION

56 000 ADS Servicios Junio Recursos Propios

83
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE DETECCIÓN Y ANÁLISIS DE VULNERABILIDADES 
DE RED

GERENCIA DE TECNOLOGIAS 
DE INFORMACION

70 000 ADS Servicios Junio Recursos Propios

84
SUMINISTRO E INSTALACION DE CABLES ELECTRICOS Y TABLEROS PARA ÁREAS DEL 
MUSEO DEL BCRP

DEPARTAMENTO DE 
INGENIERIA Y MANTENIMIENTO

120 000 ADS Bienes Junio Recursos Propios

85 SUMINISTRO DE MONEDAS DE PLATA EN CALIDAD PROOF - SERIE IBEROAMERICANA
GERENCIA DE GESTION DEL 

CIRCULANTE
234 500 ADP Bienes Junio Recursos Propios

86 ADQUISICION DE UN ESPECTOMETRO DE EMISIÓN ÓPTICA
SUBGERENCIA CASA NACIONAL 

DE MONEDA
308 200 ADP Bienes Julio Recursos Propios

87 ADQUISICION DE UN APILADOR ELECTRICO TELESCOPICO
SUBGERENCIA CASA NACIONAL 

DE MONEDA
70 000 ADS Bienes Julio Recursos Propios

88
CONTRATACIÓN POR DOS AÑOS DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE EQUIPOS DE 
AIRE ACONDICIONADO

DEPARTAMENTO DE 
INGENIERIA Y MANTENIMIENTO

320 000 ADP Servicios Julio Recursos Propios

89
CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DE MANTENIMIENTO DE LICENCIAS DE SOFTWARE 
TOAD FOR ORACLE

GERENCIA DE TECNOLOGIAS 
DE INFORMACION

38 146 AMC Servicios Julio Recursos Propios

90 SUMINISTRO DE GAS LICUADO DE PETRÓLEO
DEPARTAMENTO DE SERVICIOS 

GENERALES
40 000 ADS Bienes Julio Recursos Propios

91
CONTRATACION DE RENOVACION DEL MANTENIMIENTO Y SOPORTE TECNICO DE 
LICENCIAS DEL SOFTWARE LASERFICHE

GERENCIA DE TECNOLOGIAS 
DE INFORMACION

130 000 ADS Servicios Julio Recursos Propios

92
ADQUISICION DE PLANTA DE TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES EN LA CASA 
NACIONAL DE MONEDA

SUBGERENCIA CASA NACIONAL 
DE MONEDA

402 000 LP Bienes Agosto Recursos Propios

93 ADQUISICIÓN DE EQUIPOS INFORMATICOS
GERENCIA DE TECNOLOGIAS 

DE INFORMACION
200 000 ADS Bienes Agosto Recursos Propios

94
CONTRATACIÓN POR TRES AÑOS DEL SERVICIO DE TESTING PARA ATENCIÓN DE 
PASES A PRODUCCIÓN

GERENCIA DE TECNOLOGIAS 
DE INFORMACION

1 179 597 CP Servicios Agosto Recursos Propios

95
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CATERING PARA REUNIONES DE 
RECONOCIMIENTO DEL PERSONAL

GERENCIA DE RECURSOS 
HUMANOS

35 000 AMC Servicios Agosto Recursos Propios

96 ADQUISICION DE REPUESTOS PARA ACUÑADORA SCHULER
SUBGERENCIA CASA NACIONAL 

DE MONEDA
400 000 LP Bienes Agosto Recursos Propios

97
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE ENCUESTA SOBRE USO Y CONOCIMIENTO DE 
EFECTIVO A PERSONAS NATURALES Y COMERCIOS

GERENCIA DE GESTION DEL 
CIRCULANTE

105 000 ADS Servicios Agosto Recursos Propios

98 ADQUISICION DE COSPELES DE PLATA PARA MONEDAS CONMEMORATIVAS
SUBGERENCIA CASA NACIONAL 

DE MONEDA
1 340 000 LP Bienes Agosto Recursos Propios

99
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE EQUIPOS DE SEGURIDAD 
INFORMATICA FORTINET UTM

GERENCIA DE TECNOLOGIAS 
DE INFORMACION

98 000 ADS Servicios Agosto Recursos Propios

100
CONTRATACIÓN POR TRES AÑOS DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE  LICENCIAS 
DEL SOFTWARE PARA DISTRIBUCIÓN DE APLICACIONES CITRIX 

GERENCIA DE TECNOLOGIAS 
DE INFORMACION

850 734 CP Servicios Agosto Recursos Propios

101
CONTRATACIÓN DE LA EJECUCIÓN DE LA OBRA: REMODELACIÓN DE LOS SERVICIOS 
HIGIÉNICOS DE LOS PISOS 4, 3 Y 2 DE LA OFICINA PRINCIPAL

DEPARTAMENTO DE 
INGENIERIA Y MANTENIMIENTO

250 000 ADP Obra Agosto Recursos Propios

102 CONTRATACIÓN POR DOS AÑOS DEL SUMINISTRO DE AGUA DE MESA EN BIDONES
DEPARTAMENTO DE SERVICIOS 

GENERALES
150 000 ADS Bienes Setiembre Recursos Propios

103 CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE EQUIPOS DE ILUMINACIÓN
DEPARTAMENTO DE 

INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
160 000 ADS Servicios Setiembre Recursos Propios

104 CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE EMPASTE Y ENCUADERNACIÓN
DEPARTAMENTO DE SERVICIOS 

GENERALES
55 000 ADS Servicios Setiembre Recursos Propios

105 CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE RENOVACIÓN DE LICENCIAS DE SOFTWARE SPSS 
GERENCIA DE TECNOLOGIAS 

DE INFORMACION
47 745 ADS Servicios Setiembre Recursos Propios

106 CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE REPLICA MIRROR PARA LA WEB INSTITUCIONAL 
GERENCIA DE TECNOLOGIAS 

DE INFORMACION
56 143 ADS Servicios Setiembre Recursos Propios

107 CONTRATACION DEL SERVICIO DE REMODELACIÓN DE SS.HH EN EL MUSEO
DEPARTAMENTO DE 

INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
150 000 ADS Servicios Setiembre Recursos Propios

108
CONTRATACIÓN DE LA SUSCRIPCIÓN ELECTRÓNICA BANKS AMERICAS & SOVERING / 
MOODY'S ANALYTICS

GERENCIA DE OPERACIONES 
INTERNACIONALES

538 200 CP Servicios Setiembre Recursos Propios

109
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE TABIQUES ALTOS DE 
MADERA

DEPARTAMENTO DE 
INGENIERIA Y MANTENIMIENTO

150 000 ADS Servicios Setiembre Recursos Propios

110
CONTRATACIÓN  DEL SERVICIO DE RENOVACIÓN DE LICENCIAS DEL SOFTWARE 
ECONOMÉTRICO EVIEWS

GERENCIA DE TECNOLOGIAS 
DE INFORMACION

98 613 ADS Servicios Setiembre Recursos Propios

111 RENOVACIÓN DE LA SUSCRIPCIÓN ELECTRÓNICA RGE MONITOR
GERENCIA DE 

COMUNICACIONES
40 000 ADS Servicios Setiembre Recursos Propios

112 CONTRATACIÓN POR DOS AÑOS DEL SERVICIO DE ELIMINACIÓN DE DESECHOS
DEPARTAMENTO DE SERVICIOS 

GENERALES
85 000 ADS Servicios Octubre Recursos Propios

113
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE ASCENSORES Y 
MONTACARGAS

DEPARTAMENTO DE 
INGENIERIA Y MANTENIMIENTO

248 900 ADP Servicios Octubre Recursos Propios

114 ADQUISICIÓN DE EQUIPOS PARA SISTEMA DE CCTV
DEPARTAMENTO DE 

INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
875 000 LP Bienes Octubre Recursos Propios

Página 3 de 4



N° Descripción U.O. Monto Estimado S/. Tipo Objeto
Mes de probable 

convocatoria
Fuente de 

financiamiento

PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES DEL BCRP - AÑO 2016

115
ELABORACIÓN DE EXPEDIENTE TÉCNICO PARA LA OBRA "CENTRO DE 
CAPACITACIÓN"

DEPARTAMENTO DE 
INGENIERIA Y MANTENIMIENTO

700 000 CP Cons. Obra Octubre Recursos Propios

116
CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DE RENOVACIÓN DE SOPORTE Y GARANTÍA DE 
SERVIDORES BLADE

GERENCIA DE TECNOLOGIAS 
DE INFORMACION

48 062 ADS Servicios Octubre Recursos Propios

117
CONTRATACIÓN DE LA SUSCRIPCIÓN ELECTRÓNICA BANKERS ALMANAC / REED 
BUSINESS INFORMATION LTD

GERENCIA DE OPERACIONES 
INTERNACIONALES

51 750 ADS Servicios Octubre Recursos Propios

118
CONTRATACIÓN POR TRES AÑOS DEL SERVICIO DE COMUNICACIÓN MEDIANTE 
FIBRA ÓPTICA ENTRE LA OFICINA PRINCIPAL Y EL CENTRO EXTERNO DE RESPALDO

GERENCIA DE TECNOLOGIAS 
DE INFORMACION

989 856 CP Servicios Octubre Recursos Propios

119
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE RENOVACIÓN Y MANTENIMIENTO DE LICENCIAS 
DEL SOFTWARE DYNAMIC POLICY 

GERENCIA DE TECNOLOGIAS 
DE INFORMACION

42 750 ADS Servicios Octubre Recursos Propios

120 CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE ENCUESTA AL TURISMO EMISOR 2016
GERENCIA DE INFORMACION Y 

ANALISIS ECONOMICO
110 000 ADS Servicios Octubre Recursos Propios

121
RENOVACIÓN DE LA SUSCRIPCIÓN ELECTRÓNICA DE BASE DE DATOS BUSINESS 
SOURCE PREMIER

GERENCIA DE 
COMUNICACIONES

38 376 AMC Servicios Octubre Recursos Propios

122
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE LA PLATAFORMA 
CORPORATIVA - SERVIDORES CORPORATIVOS ORACLE-SUN

GERENCIA DE TECNOLOGIAS 
DE INFORMACION

372 535 ADP Servicios Octubre Recursos Propios

123
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DEL SISTEMA CCTV EN LOS 
LOCALES DEL BCRP EN LIMA

DEPARTAMENTO DE 
INGENIERIA Y MANTENIMIENTO

65 000 ADS Servicios Octubre Recursos Propios

124 CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE RECARGA Y MANTENIMIENTO DE EXTINTORES
DEPARTAMENTO DE 

SEGURIDAD
35 000 AMC Servicios Octubre Recursos Propios

125 CONTRATACIÓN DEL SERVICIO BLOOMBERG  
GERENCIA DE TECNOLOGIAS 

DE INFORMACION
3 828 140 CP Servicios Noviembre Recursos Propios

126
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y SOPORTE TÉCNICO DEL 
SOFTWARE MATLAB

GERENCIA DE TECNOLOGIAS 
DE INFORMACION

212 735 ADP Servicios Noviembre Recursos Propios

127
CONTRATACIÓN DE LOS SERVICIOS DE MENSAJERÍA LOCAL, NACIONAL E 
INTERNACIONAL

SECRETARÍA GENERAL 544 000 CP Servicios Noviembre Recursos Propios

Ítem 001: Mensajería Local 302 300

Ítem 002:  Mensajería Nacional 124 300

Ítem 003:   Mensajería Internacional 117 400

128
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE MENSAJES FINANCIEROS Y MANTENIMIENTO DEL 
SISTEMA DE COMUNICACIONES SWIFT

SECRETARÍA GENERAL 349 832 ADP Servicios Noviembre Recursos Propios

129 SUMINISTRO ANUAL DE PERIÓDICOS EXTRANJEROS
GERENCIA DE 

COMUNICACIONES
35 000 AMC Servicios Noviembre Recursos Propios

130
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE INFORMACIÓN DE EMERGING PORTFOLIO FUND 
RESEARCH

GERENCIA DE TECNOLOGIAS 
DE INFORMACION

140 926 ADS Servicios Noviembre Recursos Propios

131
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO PARA OPTIMIZAR EL USO DEL SISTEMA 
ESPECIALIZADO DE ADMINISTRACIÓN DE INVERSIONES TRADE THRU

GERENCIA DE OPERACIONES 
INTERNACIONALES

414 000 CP Servicios Noviembre Recursos Propios

132
CONTRATACIÓN DE LA SUSCRIPCIÓN ELECTRÓNICA SCIENCE DIRECT Y SUBJECT 
COLLECTIONS

GERENCIA DE 
COMUNICACIONES

92 140 ADS Servicios Noviembre Recursos Propios

133 ADQUISICIÓN DE EQUIPOS PARA SISTEMA DE ALARMAS
DEPARTAMENTO DE 

INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
1 260 000 LP Bienes Noviembre Recursos Propios

134
ADQUISICION E INSTALACION DE ALIMENTADORES ELÉCTRICOS PRINCIPALES DE 
LOS PISOS 1, 2, 3 Y 4 DE LA OFICINA PRINCIPAL

DEPARTAMENTO DE 
INGENIERIA Y MANTENIMIENTO

650 000 LP Bienes Noviembre Recursos Propios

135 CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE DESPACHO DE ENCOMIENDAS A SUCURSALES
DEPARTAMENTO DE SERVICIOS 

GENERALES
60 000 ADS Servicios Noviembre Recursos Propios

136
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE TOMA DE INVENTARIO DE MATERIA PRIMA EN LA 
CASA NACIONAL DE MONEDA

DEPARTAMENTO DE 
PATRIMONIO

120 000 ADS Servicios Noviembre Recursos Propios

137
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE RENOVACIÓN DE SUSCRIPCIÓN DEL SISTEMA 
DESCUBRIDOR DISCOVERY Y MANTENIMIENTO Y SOPORTE DE LICENCIAS DEL 
SOFTWARE ABSYSNET Y MOPAC 

GERENCIA DE TECNOLOGIAS 
DE INFORMACION

79 153 ADS Servicios Diciembre Recursos Propios

138
CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO DEL SISTEMA DE ALIMENTACIÓN 
ELÉCTRICA DE MEDIA Y BAJA TENSIÓN DE LA OFICINA PRINCIPAL DEL BANCO

DEPARTAMENTO DE 
INGENIERIA Y MANTENIMIENTO

180 000 ADS Servicios Diciembre Recursos Propios

139 ADQUISICIÓN DE FILTROS PARA EQUIPOS DEL SISTEMA DE AIRE ACONDICIONADO
DEPARTAMENTO DE 

INGENIERIA Y MANTENIMIENTO
55 000 ADS Bienes Diciembre Recursos Propios

140
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y SOPORTE TECNICO DE 
LICENCIAS DE SOFTWARE QLIKVIEW 

GERENCIA DE TECNOLOGIAS 
DE INFORMACION

82 259 ADS Servicios Diciembre Recursos Propios

141
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DEL SISTEMA DE ALIMENTACIÓN 
ELÉCTRICA DE LA CASA NACIONAL DE MONEDA

DEPARTAMENTO DE 
INGENIERIA Y MANTENIMIENTO

150 000 ADS Servicios Diciembre Recursos Propios

142
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE SOPORTE Y MANTENIMIENTO DE LICENCIAS DEL 
SOFTWARE ORACLE

GERENCIA DE TECNOLOGIAS 
DE INFORMACION

388 609 ADP Servicios Diciembre Recursos Propios

143
CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO 
DEL SISTEMA DE CONTROL DE ACCESO

DEPARTAMENTO DE 
INGENIERIA Y MANTENIMIENTO

100 000 ADS Servicios Diciembre Recursos Propios

Página 4 de 4



FIRMADO POR:

VISADO POR:


		Javier  Ernesto Olivera Vega, CARGO: Gerente Central de Administración, UO: Gerencia Central de Administración
	2016-01-04T20:25:27-0500
	Gerencia Central de Administración
	Firma del Documento


		Este documento ha sido generado por el sistema TRADE
	2016-01-04T20:22:50-0500
	Banco Central de Reserva del Perú
	Firmado digitalmente por TRADE




